
UCHWAŁA NR XX/149/2020 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020r. poz. 1439) Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Opłata o której mowa w ust.1, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 2. Właściciel nieruchomości określa liczbę mieszkańców zamieszkujących daną  nieruchomość 
w deklaracji składanej do Urzędu Gminy. Wzór deklaracji i termin jej złożenia określa odrębna uchwała. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 23,00 zł 
miesięcznie od mieszkańca, jeżeli odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny, określony 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bliżyn. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
46,00 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
w sposób selektywny dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym w wysokości 2,00 zł od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVI/120/2020 Rady Gminy Bliżyn z dnia 30 marca 2020 r. w sprawie 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty, opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego w dniu 2 kwietnia 2020 r. 
poz. 1466. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

Id: BE52C458-61D4-443A-9B2F-4A50F6A9B3EA. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Od maja bieżącego roku na skutrek przeprowadzenia nowego postępowania przetargowego na
odbieranie odpadów komunalnych od mieszkańców gminy wzrosły stawki opłaty wnoszonej przez
mieszkańców za wykonywanie tej usługi. Do maja tego roku usługi odbioru odpadów rozliczane były
w formie miesięcznego ryczału. W związku ze zmianą przepisów ustawy o utrzymaniu czystości
w gminach zmienił sie sposób rozliczania z firmą - aktualnie gmina płaci za każdą odebraną tonę
odpadów. Do przeprowadzonego przetargu przyjęto ilość odpadów jaka została odebrana od
mieszkańców w 2019 r. ( było to ok.740 ton). W trakcie świadczenia usług w okresie ostatnich pieciu
miesięcy została odebrana taka ilość odpadów zmieszanych, jak przez cały rok 2019. Kalkulując opłatę
uwzględniajac dotychczasowe ilości odbieranych odpadów spodziewano się, iż miesięczny koszt odbioru
odpadów bedzie kształtował się na poziomie 65 tys. zł. Gmina w nowej formie rozliczania od ilości
odebranych ton zapłaciła następujace kwoty za wyszczególnione miesiące: maj - 87 551,55 zł, czerwiec -
89 456,76 zł, lipiec - 101 007,50 zł, sierpień 100 976,00 zł, wrzesień 93 759,00 zł, październik -
88 503,00 zł. Łącznie za 10 miesięcy tego roku gmina za odbiór 844,92 ton odpadów od mieszkańców
zapłaciła 700 621,00 zł. W celu zapewnienia środków finansowych na funkcjonowanie systemu
gospodarowania odpadmi do końca 2020 r. gmina będzie musiała przeznaczyć na ten cel z budżetu
ok. 300 000 zł. Sytuacja ta powoduje powstanie znacznego deficytu w finansowaniu systemu gospodarki
odpadami na terenie gminy.

W związku z powyższym zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
z pobranych od mieszkańców opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują: odbieranie, transport,
zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługę administracyjną tego systemu, edukację
ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. W sytuacji wystąpienia
nierównowagi systemu finansowania gospodarki odpadami (wystąpienie nadwyżki lub deficytu), władze
gminy muszą przeprowadzić ponowną kalkulację poszczególnych kosztów i zaproponować radzie
uchwalenie takich stawek, które zapewniają bilansowanie się systemu.

W celu zbilansowania się systemu gospodarowania odpadami na terenie gminy Bliżyn, zgodnie
z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach należy dokonać korekty stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami na kolejne miesiące. Proponowane stawiki uwzględniają aktualny poziom
odbioru odpadów, koszt odbioru odpadów wielkogabarytowych, koszty utrzymania PSZOK oraz
prognozowany wzrost o 10% masy odpadów w kolejnych latach.

Brak podwyższenia stawki za odbiór odpadów od mieszkańców skutkowałby koniecznością pokrycia
w 2021 niedoborów w wysokości ok. 500 000 zł z budżetu gminy, co jest niezgodne z ustawą
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: BE52C458-61D4-443A-9B2F-4A50F6A9B3EA. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

